
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100281

281

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, torna público, aos interessados
a retificação de AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRÔNICA SRP Nº 001/2025,
publicado no dia 09/06/2025 no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, na folha
162, publicado no dia 09/06/2025 no Diário Oficial da União, na folha 440, e publicado no
dia 09/06/2025 no Jornal Amazônia, na folha 4, Caderno Gerais, onde se lê: data de 20 de
junho de 2025; lê-se: data de 25 de junho de 2025

KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA
Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

A Secretária Municipal de Educação de Senador José Porfírio, Exma. Sra. Maria
Sales Pena Filha, com base no Inciso IV do Art. 71 da Lei nº. 14.133/2021, após constatar
a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº. 011/2025, do tipo MENOR PREÇO, tendo como favorecida as empresas:
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ n° 19.373.439/0001-98, vencedora dos
itens: 3, 7, 8, 10, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 24, 26, 27, 28, 35, 36, 37, 42, 45, 49, 55, 58, 61,
62, 66, 69, 71, 74, 78, 79, 80, 87, 89, 90, 94, 99, 102, 104, 109, 112, 115, 118, 119, 127,
129, 130 e 134, com valor total de R$ 616.761,10 (seiscentos e dezesseis mil e setecentos
e sessenta e um reais e dez centavos), XINGU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL ,
CNPJ n° 22.952.909/0001-82, vencedora dos itens: 4, 11, 15, 23, 25, 34, 38, 39, 40, 52, 53,
56, 59, 60, 68, 72, 75, 82, 83, 84, 85, 88, 92, 97, 100, 103, 105, 107, 114, 117, 120, 122,
124, 125 e 126, com valor total de R$ 393.726,00 (trezentos e noventa e três mil e
setecentos e vinte e seis reais), J S VARIEDADES E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n°
58.232.809/0001-29, vencedora dos itens: 22, 41, 43, 47, 50, 67, 70, 73, 77, 101, 106, 108
e 123, com valor total de R$ 297.596,60 (duzentos e noventa e sete mil e quinhentos e
noventa e seis reais e sessenta centavos), J. S. MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
n° 35.124.075/0001-69, vencedora dos itens: 1, 2, 5, 6, 9, 12, 17, 21, 29, 30, 31, 32, 33, 44,
46, 48, 51, 54, 57, 63, 64, 65, 76, 81, 91, 95, 96, 98, 110, 111, 113, 116, 121, 128, 131, 132
e 133, com valor total de R$ 130.689,00 (cento e trinta mil e seiscentos e oitenta e nove
reais), J. M. DO NASCIMENTO NETO LTDA, CNPJ n° 33.614.394/0001-27, vencedora dos
itens: 86 e 93, com valor total de R$ 211.769,25 (duzentos e onze mil e setecentos e
sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos), cujo objeto é o Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio/PA, 2 de junho de 2025.
MARIA SALES PENA FILHA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 011/2025
Parte: Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio. Finalidade: Formar o Sistema
de Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio. Prazo
de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura. Fonte de recursos: Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfirio.
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do Pregão
Eletrônico SRP nº. 011/2025, conforme abaixo:
Empresa: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ nº 19.373.439/0001-98,
estabelecida na Rua Benjamim, nº. 845, Bairro Linhares, Senador José Porfírio/PA, CEP:
68.360-000, representada neste ato pelo Sr. Werbson Lima de Jesus. Valor: R$ 616.761,10.
Empresa: XINGU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL, CNPJ nº 22.952.909/0001-82,
estabelecida Travessa Avel Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Senador José Porfírio/PA, CEP: 68.360-
000, representada neste ato pelo Sr. Saullo Vinicius Farias de Meneses. Valor: R$ 393.726,00.
Empresa: J S VARIEDADES E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 58.232.809/0001-29, estabelecida na
Rua São Jorge, nº 715, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Senador José Porfírio/PA, CEP: 68.360-
000, representada neste ato pela Sra. Joana Julieny Sousa da Cruz. Valor: R$ 297.596,60.
Empresa: J. S. MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 35.124.075/0001-69, estabelecida
na Travessa Abel Figueiredo, nº 399, Bairro Linhares, Senador José Porfírio/PA, CEP: 68.360-000,
representada neste ato pelo Sr. Jaquelino Silva Mendes. Valor: R$ 130.689,00.
Empresa: J. M. DO NASCIMENTO NETO LTDA, CNPJ n° 33.614.394/0001-27, estabelecida na
Travessa Agrário Cavalcante, nº 673, Bairro Centro, Altamira/PA, CEP: 68.371-159,
representada neste ato pelo Sr. José Milton do Nascimento Neto. Valor: R$ 211.769,25.
ASSINATURA: 3 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20250329 - Origem: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2025-045PMT/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
(ÔNIBUS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, LAZER
E CULTURA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, CNPJ nº: 22.981.088/0001-
02, e a Contratada: KV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº: 51.022.149/0001-
02, com o valor total de R$ 47.897,50 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e sete
reais e cinquenta centavos). Vigência: 04 de junho de 2025 até 04 de julho de 2025. Data
de assinatura: 04 de junho de 2025. Tucumã - PA, 10 de junho de 2025. CELSO LOPES
CARDOSO - Prefeito Municipal de Tucumã - PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20250326 - Origem: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2025-052PMT/2025. Objeto:
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ ,
CNPJ nº: 22.981.088/0001-02, e a Contratada: MONTES & TOLEDO REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ nº: 34.656.082/0001-49, com o valor total de R$ 354.943,11 (trezentos e cinquenta
e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e onze centavos). Vigência: 09 de junho
de 2025 até 09 de junho de 2026. Data de assinatura: 09 de junho de 2025. Tucumã - PA,
10 de junho de 2025. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeito Municipal de Tucumã - PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20241012; Origem:
CONCORRÊNCIA Nº 3/2024-009PMT. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, CNPJ
nº: 22.981.088/0001-02, e a empresa CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ,
CNPJ nº: 07.329.932/0001-21, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) PONTES
DE CONCRETO COM GALERIAS CELULARES, NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM INÍCIO EM 03 de junho
de 2025 até 01 de setembro de 2025, nos termos do art. 107 da Lei Federal nº 14.133
de 2021. Data da Assinatura: 03 de junho de 2025. Tucumã- PA, 10 de junho de 2025.
CELSO LOPES CARDOSO - Prefeito Municipal de Tucumã - PA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-059FMMATI/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025/ADM
O Gestor Municipal do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E

INDUSTRIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Industria, Tucumã - PA,
acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratações deste Município,
referente ao Processo em epígrafe correspondente ao Processo Licitatório na Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO, realizada no Portal de Compras Públicas, objeto AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA - FMMATI, não havendo óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme evidenciado nos
Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade
Administrativa Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA a presente licitação em favor da
empresa: MONTES & TOLEDO REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº: 34.656.082/0001-49, com
valor arrematado de R$ 155.355,86 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta
e cinco reais e oitenta e seis centavos), constantes nos Autos do Processo Licitatório em
epígrafe. Valor Total HOMOLOGADO R$ 155.355,86 (cento e cinquenta e cinco mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Tucumã - PA, 10 de junho de 2025.
HAMILTON PACHECO DA SILVA

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO AO CONTRATO n°
20240879. Origem: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº A/2024-001PMT, Objeto:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230584 GERENCIADA PELO MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU-PA, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-56-PMVX,
DIANTE DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, CONTRATOS, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, HOMOLOGAÇÕES E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS
IMPRENSAS OFICIAIS (DOU E IOEPA). O presente termo aditivo objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 303.625,00 (trezentos e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais),
nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
contrato a ter o valor total de R$ 1.518.125,00(um milhão, quinhentos e dezoito mil, cento
e vinte e cinco reais). Data da assinatura: 05 de junho de 2025. Tucumã-PA, 10 de junho
de 2025. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeito Municipal de Tucumã - PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITVO

3º Termo de aditivo nº 20249279 - Origem: INEXIGIBILIDADE 6.2023-00001
OBJETO: credenciar pessoa jurídica que tenha dentre os seus objetivos a prestação de
Serviços na área da Saúde sendo: Consultas, Plantões, Exames Clínicos e Cirurgias, para
atender as demandas dos pacientes do Sistema único de Saúde - SUS, no Hospital
Municipal e Unidades Básicas de Saúde. Data de Assinatura: 09/06/2025. Data de vigência:
30/06/2025 à 31/06/2026 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, aditivo de
Prorrogação do prazo de vigência contratual

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 280524 - 001 - SEMED. Data de Termo Aditivo:
27/05/2025. Convite Nº Concorrência nº 5/2023-002-SEMED. Contratante: Secretaria
Municipal de Educação, neste ato representado pela Sra. Josicléa Barata Pinheiro Palheta
Secretária Municipal de Educação. Contratada: COINTER CONSTRUTORA E TERRA P L E N AG E M
LTDA, CNPJ Nº 27.471.701/0001-65, com sede na Travessa Alferes Costa, 1250, Sala 01,
Pedreira Belém, PA, CEP 66.083-107. Objeto: Construção de Creche Padrão Seduc, localizada
à Jardim do Valle, Passagem Francisco Siqueira, s/n, Vigia de Nazaré/PA. Prazo: O prazo de
execução da obra fica estendido por mais 360 (trezentos e sessenta) dias, até 27/05/2026.
O Prazo de vigência do Contrato fica estendido por mais 12 (doze) meses, até 27/05/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025. Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel para
uso institucional, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu -
Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ Nº 04.873.618/0001-17 e Secretaria
Municipal de Administração. Termo de Contrato nº 193/2025-DLCA, Contratada: CLARO
S.A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Valor global R$ 4.762,80. Vigência: 10/06/2025 até
10/06/2026. Com base no Art. 75, II da Lei 14.133.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, conforme art. Art. 71, IV
da lei 14.133/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Dispensa Eletrônica Nº 002/2025,
Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel para uso institucional, objetivando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu - Pará. Vencedora: CLARO S.A,
CNPJ nº 40.432.544/0001-47, Valor global R$ 4.762,80. Ass. 10/06/2025.

Viseu/Pa, 10 de junho de 2025.
CRISTIANO DUTRA VALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2025-006-PMVX - PARTES:
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: HELLO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
20.277.156/0001-21 - Contrato Administrativo nº 20250284, com o valor global de R$:
68.269,65; CONTRATADO: BARBOSA SENA LOCAÇÕES E SERVBIÇOS LTDA - CNPJ:
08.929.495/0001-40 - Contrato Administrativo nº 20250285, com o valor global de R$:
16.860,55; FONTE DE RECURSOS: 2.030 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 03/06/2025 e
encerrando em 02/06/2026; OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos;
Vitória do Xingu/PA, 03/06/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2025-006-PMVX - PARTES:
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: SELARIA MINEIRA COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ:
17.909.762/0001-08 - Contrato Administrativo nº 20250290, com o valor global de R$:
9.875,20; FONTE DE RECURSOS: 2.030 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 09/06/2025 e
encerrando em 08/06/2026; OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos;
Vitória do Xingu/PA, 09/06/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2025-015-PMVX - PARTES:
CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED -
CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: R N G DE SOUSA - CNPJ: 05.866.584/0001-04 -
Contrato Administrativo nº 20250291, com o valor global de R$: 66.369,00; CONTRATADO: V
C DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 14.790.890/0001-97 - Contrato Administrativo nº 20250292, com
o valor global de R$: 183.921,66; CONTRATADO: A B DOS SANTOS LTDA - CNPJ:

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


